www.amunes.es.gov.br

114
DOM/ES - Edição Nº2.255

Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 023/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-
72.
CONTRATADO: RESTAURANTE PERIN LTDA, CNPJ Nº
05.309.741/0001-72
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o
fornecimento de Refeições para atender às Equipes
de Prossionais que atuarão no Programa de
Assistência Dermatológica e Cirúrgica ao Câncer de
Pele - PAD (UFES).
VALOR: R$ 5.398,20 (cinco mil, trezentos e noventa
e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação.
BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 009/2023 -
Art. 24, IV da lei federal nº 8.666/93.
PROCESSO N°: 001536/2023 de 16 de março de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

IDCidadESContrataçãonº2023.036E0500001.09.0010

Itarana/ES, 26 de abril de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1073555

RESUMO DO CONTRATO Nº 025/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-
72.
CONTRATADO: 3S SOLUÇÕES MÉDICAS S.A, CNPJ
Nº 40.084.157/0001-67
OBJETO: Prestação de serviços médicos especiali-
zados em Pediatria, para atendimento de pacientes
usuários do SUS do município de Itarana-ES, visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.
VALOR: R$ 299.736,00 (duzentos noventa e nove
mil setecentos trinta e seis reais)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses o início de
vigência contado do primeiro dia útil subsequente ao
da publicação do seu extrato no Diário Ocial dos
Municípios do Espírito Santo - DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO N°: 003024/2022 de 01 de julho de 2022
ORIGEM: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

IDCidadESContrataçãonº2022.036E0500001.01.0009

Itarana/ES, 26 de abril de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1073631

RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-
72.
CONTRATADO: FOXBRASIL COMERCIODEMATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 07.377.489/0001-64
OBJETO: Aquisição deMaterial Médico Hospitalar para
atender a demanda do Programa de Atendimento
Dermatológico (PAD), que ocorrerá nos dias 06 e 07
de maio do corrente ano.
VALOR: R$ 3.750,07 (três mil setecentos e cinquenta
reais e sete centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de
180 (cento e oitenta) dias a partir do primeiro dia útil
após a sua publicação.
BASE LEGAL: Dispensa de licitação nº 010/2023 -
inciso II do artigo 24 da lei federal 8.666/93.
PROCESSO N°: 001018/2023 de 16 de Fevereiro de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.09.0009

Itarana/ES, 26 de abril de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1073650

RESUMO DO CONTRATO Nº 058/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: FORTALEZA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°. 20.327.178/0001-
59
OBJETO: O objeto da presente Tomada de Preços é
a futura contratação de empresa para a execução
dos serviços de Adequação de via com revitali-
zação de passeio público no Centro da cidade de
Itarana/ES, por meio de Contrato de Repasse nº
922223/2021/MDR/CAIXA, rmado entre a União
Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvi-
mento Regional, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 180 (cento e
oitenta) dias contado do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa ocial
do Município de Itarana/ES.
VALOR: R$ 171.963,62 (cento e setenta e um mil,
novecentos e sessenta e três reais e sessenta e dois
centavos)
AMPARO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2023
PROCESSO N°: 000451/2023 de 18 de janeiro de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Transporte, Obras
e Serviços Urbanos

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0019

Itarana/ES, 26 de abril de 2023
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1073947

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 22:28:06 Código de Autenticação: e38706a0